
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

202405211059_rettifica mobilità PRIMARIA 2024-25 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo (C.C.N.I.), sottoscritto in data 18 maggio 2022, 

concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A . per gli anni scolastici 2022/23, 

2023/24, 2024/25; 

VISTO l’Accordo Integrativo al C.C.N.I. del 21 febbraio 2024; 

VISTA l'O.M. n. 30 del 23 febbraio 2024 sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno 

scolastico 2024/2025; 

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 2207 del 17 maggio 2024 con cui sono stati disposti i trasferimenti ed i 

passaggi dei docenti di ruolo delle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2024/2025 

per la provincia di Pesaro e Urbino, elaborati dal Sistema Informativo Sidi; 

CONSIDERATO che la docente Palleri Monia titolare presso IC Gabicce Mare posto di tipologia EH ha 

ottenuto il trasferimento per l’a.s. 2024/25 presso la scuola primaria “Volponi” di Urbino per con 

punti 72; 

ACCERTATA la presenza di un errore materiale nel punteggio attribuito alla domanda di movimento 

provinciale della suddetta docente, che deve essere rettificato da 72 a 60 punti; 

VERIFICATO che la docente Palleri Monia, con punteggio inferiore, ha diritto ad ottenere il trasferimento 

nella 4^ preferenza richiesta anziché nella 2^; 

VISTO il trasferimento ottenuto per l’a.s. 2024/25 dalla docente di scuola primaria Bernardini Cristina 

titolare presso IC Macerata Feltria posto di tipologia EH presso IC Piandimeleto, 8^ preferenza, 

anziché alla 2^ preferenza occupata dalla suddetta Palleri; 

TENUTO CONTO delle disponibilità dei posti considerati utili ai fini della mobilità di cui al C.C.N.I. sopra citato; 

VISTE le disposizioni ministeriali in materia di protezione dei dati sensibili dei destinatari del 

trasferimento e/o passaggio; 

RITENUTO di dover procedere in autotutela alla rettifica dei movimenti in ordine a quanto sopra; 

DISPONE 

 

il provvedimento prot. n. 2207 del 17 maggio 2024 citato in premessa, con cui sono stati disposti i 

trasferimenti ed i passaggi dei docenti di ruolo delle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 

2024/2025 per la provincia di Pesaro e Urbino, è modificato come segue relativamente alla SCUOLA 

PRIMARIA: 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

202405211059_rettifica mobilità PRIMARIA 2024-25 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

 

 

 

1. PALLERI MONIA (09/12/1975) 

TRASFERIMENTO PROVINCIALE A DOMANDA con punti 72 tipologia posto EH 

da PSEE81201Q – GABICCE MARE  

a PSEE837014 – URBINO “VOLPONI” 

 

TRASFERIMENTO ANNULLATO E RETTIFICATO COME SEGUE: 

 

TRASFERIMENTO PROVINCIALE A DOMANDA con punti 60 tipologia posto EH 

da PSEE81201Q – GABICCE MARE  

a PSEE808025 - APECCHIO 

 

2. BERNARDINI CRISTINA (18/01/1982) 

TRASFERIMENTO PROVINCIALE A DOMANDA con punti 68 tipologia posto EH 

da PSEE81101X – MACERATA FELTRIA  

a PSEE81504A – PIANDIMELETO 

 

TRASFERIMENTO ANNULLATO E RETTIFICATO COME SEGUE: 

 

TRASFERIMENTO PROVINCIALE A DOMANDA con punti 68 tipologia posto EH 

da PSEE81101X – MACERATA FELTRIA  

a PSEE837014 – URBINO “VOLPONI” 

 

I Dirigenti Scolastici danno immediata e formale comunicazione dell'avvenuto trasferimento al 

personale titolare nella propria istituzione scolastica, anche se in servizio in altra sede, invitandolo a 

raggiungere la nuova sede il giorno 1° settembre 2024, trasmettendo tempestivamente anche i fascicoli 

personali all’istituzione scolastica ove lo stesso personale risulta  trasferito. 

Entro la stessa data del 1° settembre 2024 i Dirigenti Scolastici della sede di trasferimento  danno 

comunicazione alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Pesaro e Urbino dell'avvenuta assunzione in 

servizio del personale trasferito e, in caso di mancata assunzione, dei motivi che l'hanno determinata. 

  

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

202405211059_rettifica mobilità PRIMARIA 2024-25 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

 

 

I movimenti pubblicati con la presente disposizione potranno subire variazioni, in ossequio al 

principio di autotutela, nonché in caso di errori materiali ovvero di situazioni di palese  illegittimità di cui 

venga accertata l’eventuale sussistenza. 

Avverso il presente provvedimento  gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 

135, 136, 137, e 138 del CCNL 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 

arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183, facendone 

richiesta entro 10 giorni dalla pubblicazione degli esiti all’Ufficio dell’Amministrazione presso il quale 

hanno presentato la domanda,  come disposto dall’articolo 17, comma 2 del succitato C.C.N.I. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
        Alessandra Belloni 

 
 
 
 
 
 
ALLE DOCENTI INTERESSATE 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA  
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA  
ALL’ALBO ON LINE 
 

Responsabile del procedimento Cinzia Benoffi 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/

		2024-05-21T09:52:49+0000
	BELLONI ALESSANDRA


		2024-05-21T12:11:39+0200
	protocollo




